2021 年４月 30日

各  位

会 社 名 ア ル ビ ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 池田 和男

（コード番号：7475 東証第一部）

問い合せ先 取締役執行役員管理本部長 吉川  透

（TEL．0766－56－7223）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2021 年３月期（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）において、下記のとおり特別損失を計上

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 連結決算における特別損失の内容

（減損損失）

「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、保有する固定資産について将来の回収可能性を検討した結

果、第４四半期連結会計期間において、遊休資産及び店舗等に係る減損損失435百万円を計上することによ

り、通期で減損損失600百万円を計上いたしました。

２． 個別決算における特別損失の内容

（減損損失）

「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、保有する固定資産について将来の回収可能性を検討した結

果、第４四半期会計期間において、遊休資産及び店舗等に係る減損損失435百万円を計上することにより、

通期で減損損失599百万円を計上いたしました。

（関係会社株式評価損）

当社連結子会社である株式会社オレンジマートの業績動向を勘案し、2021年３月期の当社の個別財務諸表

において、関係会社株式評価損202百万円を計上いたしました。なお、関係会社株式評価損は連結財務諸表

上で消去されるため、連結決算に与える影響はありません。

３．連結業績に与える影響

上記の特別損失の計上が連結業績に与える影響につきましては、本日公表の「2021年３月期 決算短信

〔日本基準〕（連結）」をご参照ください。

以 上